
UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1778 del 26/11/2024

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER "SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE E 

SERVIZI AUSILIARI 5-LOTTO 4" COPERTURA TRIENNALE DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIO-

NE DEI LOCALI DELLA PROVINCIA DI PARMA ANNUALITA' 2022-2023-2024- ORDINATIVO DI FORNI-

TURA N.RO P.I 359930-21 CODICE CIG MASTER N.RO 7746507BCB- CODICE CIG DERIVATO N.RO 

8991981177-  CODICE  GARA  N.RO  8360323-  INTEGRAZIONE  ECONOMICA  PER  ADEGUAMENTO 

ISTAT E CHIUSURA CONTRATTUALE AL 31/12/2024- DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli ufci e dei servizi; - l’art. 17,  
comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;

- il D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023(nuovo codice degli appalti  e relatvi allegat in atuazione della  
Legge “Delega” n.ro 78 del 21/06/2022 , pubblicato sulla G.U Serie Generale n.87 del 13-04-2023 
Supp  lemento -  Ordinario n. 14  ;

- la Delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relatvo avvio processo 
digitalizzazione

-  l’artcolo  225,  comma  2,  del  D.lgs.  36/2023   prevede  che  le  disposizioni  in  materia  di 
digitalizzazione acquistano efcacia a partre dal 1° gennaio 2024;

Determina n. 1778 del 26/11/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


- l’art. 15 del Decreto Legislatvo 31 marzo 2023 n. 36;

- l’allegato I.2 del Decreto Legislatvo n. 36/2023, riguardante l’organizzazione per l’esecuzione di 
contrat pubblici di lavori, servizi e forniture
 che il D.L. 95/2012, convertto in L. 135/2012, che all’art. 1 prevede l’obbligo per le pubbliche 
amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento di beni e servizi atraverso gli strument di  
acquisto,  quali  convenzioni  o accordi  quadro,  messi  a  disposizione da Consip  S.p.A.  o da altre 
centrali di commitenza regionali; 

Dato atto:

- che le Nuove Linee Guida per l'afdamento dei contrat pubblici sono state approvate approvate 
con D.P. n.263 del 20/12/2023;

-  che  il  nuovo  Piano  dei  Controlli  interni  per  il  2024  è  stato  approvato  con  D.P.  n.   24  del 
08/02/2024;

Preso atto:

-  con  Delibera  di  Consiglio  n.  43  dell’  11/12/2023  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione 2024 – 2026 che incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 
2024 - 2026 ed il relatvo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquist di Beni e  
Servizi  2024-2026,  il  Piano delle  Alienazioni  e  Valorizzazione del  Patrimonio Immobiliare  per  il  
triennio 2024 – 2026 nonché la programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei 
Fabbisogni del Personale;

- con Delibera di Consiglio n. 45/2023 del 21/12/2023 è stato approvato in via defnitva, il Bilancio 
di Previsione 2024 – 2026;

- con Delibera di  Consiglio n. n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il Piano EsecutIvo di Gestone 
2024 – 2026;

- con Decreto del Presidente n.16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Atviti ed 
Organizzazione (P.I.A.Oi 2024-2026;

-con Delibera di Consiglio n.ro 24 del 26/07/2024  si  è proceduto alla verifca degli  equilibri e  
variazione di assestamento del Bilancio di Previsione 2024-2026 (ART. 175 E 193 D.LGS. 267 DEL 18 
AGOSTO 2000i;

- con Delibera di Consiglio n.ro 30 del 24/09/2024 si è proceduto ad approva il DUP (Documento 
Unico di Programmazionei 2025-2027;

- la Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 con la quale si è proceduto al conferimento dell'incarico 
di  elevata  qualifcazione  denominata  :  "UFFICIO  BILANCIO  DI  PARTE  CORRENTE  -  ENTRATE  - 
PAGAMENTI - ECONOMATO" al dipendente Dot. Paolo Schianchi ed all'atribuzione della relatva 
delega;

Determina n. 1778 del 26/11/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Premesso  :

-  che previo l’ordinatvo di  fornitura n.ro P.I  359930-21,  datato 24/11/2021,  si  è  proceduto ad 
aderire alla Convenzione Intercent-er “Servizio di pulizia, sanifcazione, servizi ausiliari 5 Servizio di  
pulizia, sanifcazione e servizi ausiliari per le sedi di amministrazioni pubbliche ed ent locali situat  
nella Provincia di Parma” con la Dita Rekeep spa, avente sede legale in Zola Predosa - Bologna, via 
Poli 4, iscrita al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Bologna, numero di iscrizione e P. IVA 
02402671206 per una cifra complessiva pari ad € 758.205,49 (iva inclusai;

- che con Determinazione n.ro 1700 del 03/12/2021 si è proceduto all’emanazione dell’ordinatvo 
di fornitura n.ro P.I 359930-21, al fne della copertura del servizio di pulizia e disinfestazione dei 
locali della Provincia di Parma per n.ro 36 mesi (dal 01/01/2022 al 31/12/2024i;

Considerato:

- che per l’anno in corso, a favore della Dita Rekeep spa, è stato registrato l’impegno n.1/2024  
nell’ambito  del  Capitolo  303500580000/0  PROVVEDITORATO  pulizie  del  Bilancio  di  Previsione 
2024-2026, annualiti 2024;

-  che  la  Regione  E.Romagna  con  la  determinazione  717  del  22/10/2024  ha  efetuato  un 
adeguamento  ISTAT  dei  prezzi  del  Loto  4  -  Provincia  di  Parma  ,nella  misura  dello  0,8%, 
corrispondente alla variazione media annua dell’indice ISTAT generale dei prezzi al consumo per le 
famiglie di operai e impiegat (FOIi, aggiornato al mese di agosto 2024 (pubblicato dall’ISTAT in  
data 16/09/2024i;

- che a ricezione di quanto sopra esposto ed a chiusura del rapporto contratuale atualmente in 
essere  con la  Dita Rekeep spa occorre  procedere  ad  un’integrazione  economica  del  suddeto 
impegno pari ad € 10.000 (iva inclusai;

Richiamata:

- ogni altra fatspecie normatva applicabile alla presente procedura;

  
DETERMINA

  - di procedere, per le motvazioni indicate in premessa, all’integrazione economica dell’ordinatvo 
di fornitura n.ro P.I 359930-21 (codice cig derivato n.ro 8991981177 i  per una cifra complessiva 
pari ad € 10.000,00 (iva inclusai  per predisporre l’adeguamento ISTAT del rapporto contratuale 
atualmente in essere ed in scadenza al 31/12/2024 con la Dita Rekeep spa, avente sede legale in 
Zola Predosa (Bolognai, via Poli 4, iscrita al Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Bologna, 
numero di iscrizione e P. IVA 02402671206i;

- di registrare una integrazione di spesa pari ad € 10.000,00 (iva inclusai all'impegno n.ro 1/2024 
(assunto  con  la  determinazione  1700/2021i  a  carico  del  capitolo  303500580000/0 
PROVVEDITORATO pulizie del Bilancio di Previsione 2024-2026, annualiti 2024;

Determina n. 1778 del 26/11/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



- di dare ato che tute le informazioni inerent la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

- di dare ato che l'esigibiliti dell'obbligazione avverri entro il 31/12/2024;

- di dare ato che per il sotoscrito Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 
conflito di interesse e  art. 6 bis della legge 241/1990, come introdoto dalla Legge 190/2012;

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1778 del 26/11/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4179 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 303500580000 / 0 Variazione Impegno 1 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 10.000,00

PROVVEDITORATO Pulizie 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030213 - Servizi ausiliari per il funzionamento
dell'ente

8991981177

1030213002 - Servizi di pulizia e lavanderia

Totale Variazione Impegni 10.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UNITA' ORGANIZZATIVA PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1778 / 2024 

Proposta n. 4179/2024

Oggetto:    ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER "SERVIZI DI PULIZIA E 
SANIFICAZIONE E SERVIZI AUSILIARI 5-LOTTO 4" COPERTURA TRIENNALE DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEI LOCALI DELLA PROVINCIA DI PARMA 
ANNUALITA' 2022-2023-2024- ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO P.I 359930-21 
CODICE CIG MASTER N.RO 7746507BCB- CODICE CIG DERIVATO N.RO 
8991981177- CODICE GARA N.RO 8360323- INTEGRAZIONE ECONOMICA PER 
ADEGUAMENTO ISTAT E CHIUSURA CONTRATTUALE AL 31/12/2024- 
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 303500580000/0 - ADEGUAMENTO ISTAT E CHIUSURA CONTRATTUALE AL 31/12/2024
Cod.V Livello 1030213002 
 - Var. Impegno n.1/2024 – euro €10.000,00 
----

Parma, lì 26/11/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


